092

Direção Geral

P O R T A R I A  No 0 9 2 / 2 0 1 7

A DIRETORA GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS

HUMANAS E DA EDUCAÇÃO — FAED, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E

REGIMENTAIS,

RESOLVE,

DESIGNAR as professoras NUCIA ALEXANDRA SILVA DE OLIVEIRA (UDESC), como

Presidente; LUCIANA ROSSATO (UDESC), MÔNICA MARTINS DA SILVA (UFSC) como

membros titulares; e CLAUDIA MORTARI (UDESC), como membro suplente da Comissão

para Credenciamento do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História —

PROFHistória. O período de atuação da comissão será de 10 a 31 de agosto de 2017.

Florianópolis, 17 de julho de 2017.

Julice Dias

Diretora Geral FAED/UDESC